
Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Februar 2017

Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus meiner Guten Tag Apotheke.

Gu
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n 
Ta

g Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Februar 2
017.

Anna Steidle 
Bahnhofstraße 26 · 55218 Ingelheim am Rhein
Telefon 0 61 32/7 57 41 · Telefax 0 61 32/7 66 60
www.pfalz-apotheke-ingelheim.de
email: info@pfalz-apotheke-ingelheim.de

TÄGLICH DURCHGEHEND GEÖFFNET!

apotheke steidle

Mo.-Fr.: 8.00 – 19.00 Uhr · Sa.: 8.00 – 14.00 Uhr

Anna Steidle 
Mainzer Straße 9 · 55262 Heidesheim
Telefon 0 61 32/4353850 · Telefax 0 61 32/43538515
www.apotheke-steidle.de
email: info@apotheke-steidle.de

ÖFFNUNGSZEITEN
Mo.-Fr.: 8.00 – 13.00 Uhr, 14.30 – 18.30 Uhr
Sa.: 8.30 – 13.00 Uhr

BoxaGrippal®
200 mg/30 mg

20 Filmtabletten

statt € 12,97 1)

€ 10,48
Freundschaftspreis

Systane  
Hydration
Benetzungstropfen  
für die Augen

10 ml

statt € 15,95 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 139,80

Gesundform
Magnesium + C
20  Brausetabletten

statt € 2,25 1)

€ 1,19
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Ipalat®  
Halspastillen  
zuckerfrei
Doppelpackung

2 x 40 Stück

statt € 8,88 1)

€ 7,48
Freundschaftspreis



Wir beraten Sie gerne!

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Zoll intensiviert Kampf gegen illegale und gefälschte Arzneimittel

„Im Jahr 2015 hat sich die sichergestellte Menge an Tabletten mit 
3,9 Millionen Stück gegenüber 2014 annähernd vervierfacht.“

Quelle: Deutscher Zoll

Vertrauen Sie deshalb Ihrer Apotheke vor Ort !

Sanostol Saft 
Multi-Vitamine
230 ml

statt € 8,95 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,82

Aspecton® 
Hustentropfen 
50 ml

statt € 10,97 1)

€ 8,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 16,96

Orthomol arthroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 65,75 1)

€ 53,98
Freundschaftspreis

Physiogel® 
Scalp Care 
Mildes Shampoo
250 ml

statt € 10,60 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,59

Vitasprint B12
30 Trinkfläschchen

statt € 59,98 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Artelac®  
Splash EDO®
10 x 0,5 ml

statt € 8,29 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis

Orthomol Immun
Trinkfläschchen

30 Tagesportionen

€ 49,95
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Februar 2017

So bleibt es 
prickelnd

Liebesleben

SPORT 
Couchpotatoes
starten durch

DIABETES 
Gesundes Essen ist
der Schlüsssel 

DETOX
Tipps fürs erfolgreiche 
Entgiften

MIT
TV-PROGRAMMUND VIELEN

RÄTSELN
Die Kontrolle auf die Sicherheit von Arzneimitteln ist in Deutschland nahezu 

perfekt organisiert. Patienten, die ihre Medikamente in einer deutschen Vor-

Ort-Apotheke beziehen, können sicher sein, dass sie wirksame Präparate 

erhalten. In der aktuellen Ausgabe von „Mein Tag“ erfahren Sie, wie aus-

getüftelt die Sicherheitsstandards für Medikamente sind, die in deutschen 

Apotheken an Patienten abgegeben werden.  

Arzneimittel – sicher aus der Apotheke!

Silomat®  
gegen Reizhusten  
Eibisch/Honig-Sirup
100 ml

statt € 9,97 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
90 ml

statt € 11,97 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 11,09

Meridol®
Zahnpasta, 75 ml

statt € 2,78 1)

€ 1,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,64

Meridol®  
Mundspülung
400 ml

statt € 4,98 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 0,99

Vigantoletten® 
1000 I.E. Vitamin D3 
100 Tabletten

statt € 7,87 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Sidroga®
Blasen-Nieren- 
Spültee 
20 Beutel

€ 2,98
Freundschaftspreis

Sidroga®
Husten- und Bronchialtee
20 Filterbeutel

€ 2,98
Freundschaftspreis

Voltaren® 
Schmerzgel forte
23,2 mg/g Gel

100 g

€ 13,98
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Pfalz
Apotheke

Pfalz
Apotheke

Pfalz
Apotheke

Pfalz
Apotheke

Gültig vom 01. – 04.02.2017 Gültig vom 13. – 18.02.2017 Gültig vom 20. – 28.02.2017Gültig vom 06. – 11.02.2017

ratioGrippal®  
200 mg/30 mg
20 Filmtabletten

statt € 6,97 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

Cetirizin-ratiopharm® 10 mg
50 Filmtabletten

statt € 16,89 1)

€ 13,48
Freundschaftspreis

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 87,95 1)

€ 59,98
Freundschaftspreis

Mucosolvan® 
Saft
30 mg/5 ml 
100 ml

statt € 8,48 1)

€ 7,48
Freundschaftspreis

Sedariston®
Konzentrat Kapseln

100 Stück

statt € 22,60 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis

Emser  
Sinusitis Spray 
mit Grüntee-Extrakt  
und Eukalyptusöl

15 ml

statt € 9,55 1)

€ 8,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 56,53

Basica Compact® mit basischen Mineralstoffen 
und wertvollen Spurenelementen*

  stabilisiert das Säure-Basen-Gleichgewicht

 reduziert Müdigkeit und Erschöpfung

 unterstützt die geistige Vitalität

Die Basica®

BaaBasiisisicacacaca CCCCCComomomompapapapacccctttttt®®®® mmmmitititititit bbbbbbasasasasiiisisisis hhchchchchenenenen MMMMMMMMiiininininininererererereralalalalalstststofoffefe
*

     Säureabbau – 
fühlbar mehr Energie

Energie-Kur

Nur in Apotheken

*  Basica® enthält Zink, das zu einem ausgeglichenen Säure-Basen-Haushalt und zu normaler geistiger Leistungsfähigkeit beiträgt, sowie Calcium 
für einen vitalen Energiestoffwechsel und Magnesium zur Reduzierung von Müdigkeit und Erschöpfung. www.basica.de

Basica® Compact 
Basische Tabletten zur 
Nahrungsergänzung

360 Stück

statt € 35,80 1)

€ 32,48
Freundschaftspreis


